ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DELIBERATIVO DO INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE EUSÉBIO - IPME

Aos 13 (treze) dias do mês de abril de 2023 (dois mil e vinte e três), estiveram reunidos às 14h na sede

do Instituto de Previdência do Município de Eusébio (IPME), sito à Avenida Coronel Cícero Sá, 498,

Centro. O Conselho Deliberativo do IPME: Presidente Marlinda Jataí Gadelha de Lima e, os demais

membros, Francileide Tavares da Silva, Rosilana Aparecida da Silva Lara e Ivanildo Ferreira da Silva.

Estiveram também presentes as Sras. Natália Gonçalves Fontenele de Matos Araújo e Hozana Abreu

da Silva, respectivamente, presidente e diretora financeira do IPME, com a finalidade de apresentar

| os relatórios contábeis e de investimentos mensal do instituto, referente ao mês de março 2023.

Foram distribuídos documentos necessários para o acompanhamento da leitura dos relatórios. Dando

continuidade à reunião, a Sra. Evilene Menezes e Sr. Plínio Bezerra, apresentaram os balancetes de

Ú receita e de despesa de março/2023. Aprovados por todos os presentes. Na sequência foram

apresentados os investimentos de fevereiro/2023, sendo avaliada por todos os presentes. Em seguida,

o Sr. Plínio Bezerra informou que as instituições financeiras onde os recursos encontram-se aplicados,

estão cobrando tarifas bancárias e, informou que irá solicitar das instituições a dispensa dessas tarifas

bancárias, sugestão acatada por todos. Encerrado o assunto passando para o próximo ponto, Dra.

Natália informou sobre a formação que acontecerá para os membros do conselho no mês de junho,

nas possíveis datas de 13 (treze) a 16 (dezesseis) de junho, o curso será online. Nada mais a ser tratado,

encerra-se a reunião. A presente ata segue assinada por mim e demais membros.

Marlinda Jataí Gadelha de Lima

PRESIDENTE

 aasibiido Za dh Sin
Francileide Tavares da Silva

MEMBRO

MEMBRO

DeoselongiDo
Iranildó sa 4 da Silva

MEMBRO